
Objem nadlimitních emisí v letech 2018–2022 (mld. Kč) Objem podlimitních emisí v letech 2018–2022 (mld. Kč)

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60

98

136

174

212

250

0

2

4

6

8

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

0

5000

10000

15000

20000

25000

100000

320000

540000

760000

980000

1200000

0

16

32

48

64

80

Bond Index 2022
Objem vydaných korporátních dluhopisů v letech 
2018–2022 (mld. Kč)

Počet nových emisí korporátních dluhopisů v letech  
2018–2022

V roce 2022 byly vydány korunové korporátní dluhopisy 
v objemu 21,3 mld. Kč, což představuje pokles o 60 % 
ve srovnání s rokem 2021. Průměrná emise byla 
v hodnotě 174,6 milionu Kč. 

2019 20192020 202020222021 2021 20222018 2018

168

122

181
200

231

objem vydaných 
korporátních dluhopisů 
v roce 202221,3 mld.

2019 2020 2021 20222018

2019 2020 2021 20222018

Na výši celkového objemu nových emisí měl vliv zejména 
nadprůměrně nízký objem nadlimitních emisí v roce 2022.  
Ve srovnání s rokem 2021 je objem nadlimitních emisí o 60 % 
nižší, zatímco objem podlimitních emisí klesl o 44 %. Co se  
týče počtu, byl počet nadlimitních emisí vzhledem k minulému 
roku o polovinu menší, zatímco počet podlimitních emisí byl  
o více než 40 % nižší v porovnání s rokem 2021. Výše průměrné 
nadlimitní emise je v roce 2022 263 mil. Kč, což je 21násobek 
průměrné podlimitní emise.

79  počet nadlimitních emisí v roce 2022. Oproti 
roku 2022 to představuje pokles o téměř 50 %.

43 počet podlimitních emisí v roce 2022. Průměrná 
výše emise poklesla o 4,5 % na 12,3 mil. Kč.

21,3

52,9

31,2
42,1

41,2
43,1

30,1

51,9

20,8

0,9 1,01,1 1,0

0,5

Vývoj kupónových výnosů nadlimitních a podlimitních emisí (% p. a.)

2–5

45

V roce 2022 průměrné kupónové sazby u nadlimitních emisí dosáhly 7,2 %, což by byla od roku 2018 
nejvyšší hladina. Kupónová sazba u podlimitních emisí rostla pomalejším tempem a v roce 2022 dosáhla 
úrovně 7,8 %. Pro srovnání, v roce 2022 byl průměrný výnos 5letého českého státního dluhopisu 4,9 %.

Dluhopisy na českém trhu v roce 2022 vydávaly převážně společnosti s krátkou 
historií (tj. s věkem do 5 let). 

Nejvýznamnějším emitentem v roce 2022 byla na českém 
dluhopisovém trhu společnost MND a.s., která vydala emisi 
ve výši 2,2 mld. Kč. 

V roce 2022 bylo vydáno celkem 7 emisí nad 1 mld. 
Kč v celkovém objemu 9,1 mld. Kč. Ve srovnání 
s rokem 2021 se jednalo o výrazný pokles, tj. 70 %.

2019 202220212018

  nadlimitní emise

   podlimitní emise 

Spread mezi 
podlimitními  
a nadlitmitními 
emisemi v roce 2022 
klesl na své historické 
minimum.

2020

Struktura doby existence emitentů (roky)

>10

33

<=1

31

Největší emise v 2022 Emise nad 1 mld. Kč (mil. Kč)

Emitent Maturita Kupón  
(p. a.)

Velikost emise 
(mil. Kč)

MND a.s. 2027 VAR 2 200

Colt CZ Group SE 2029 VAR 1 500

EUC a.s. 2027 VAR 1 401

EPH Financing CZ, a.s. 2027 8 1 000

HB Reavis Finance CZ II, s.r.o. 2025 VAR 1 000

6–10

13

2018

28 099

2019

19 953

2020

11 050

2021 2022

29 990 9 103

Přibližně polovina emitentů neměla k datu emise 
zveřejněny finanční výkazy ve sbírce listin.

Důvod nezveřejnění účetní závěrky

  zveřejněny

  nezveřejněny 

Plnění informační povinnosti

112 9584

27 14 %

nově založené spol. bez důvodu

V roce 2022 jsme 
pozorovali pozitivní 
trend při plnění infor-
mační povinnosti. Ve 
srovnání s historickým 
průměrem klesl počet 
firem, které vydaly 
dluhopisy, aniž by zve-
řejnily své výkazy.

emitentů, kteří vydali 
v roce 2022 dluhopisy 
v hodnotě 1,1 mld. Kč, 
nesplnilo svoji zákon-
nou povinnost zveřej-
nit účetní závěrky ve 
sbírce listin.

Tento dokument slouží k poskytnutí základního přehledu o objemu a počtu emitovaných korporátních korunových dluhopisů v České republice.  
Vzhledem k neexistenci centrální evidence vydaných dluhopisů nemusí prezentovaná data zahrnovat veškeré emise za uvedená období.

© 2024. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika.

Kontakty

Jan Brabec
Partner
+420 606 630 260
Dluhové poradenství

Roman Lux
Partner
+420 603 250 837
Poradenství pro finanční sektor

7,2

5,1

6,8

5,4

6,7

5,4

6,9

5,0

44,2

7,2

7,8

2018–2021 2022
10

17

http://www2.deloitte.com/cz/cs.html

